

Przypominamy! Co grozi za spalanie śmieci?

Data publikacji: 26.07.2022 20:00

Nie od dziś wiadomo, że spalanie śmieci w domowych piecach jest wyjątkowo szkodliwe. Doprowadza to do powstania dymu, który nie tylko wydziela nieprzyjemny zapach, ale także zanieczyszcza atmosferę związkami metali ciężkich, tlenkiem węgla i tlenkami azotu. Z kolei, skażone powietrze szkodzi naszemu zdrowiu i zatruwa środowisko naturalne.



fot: ilustracyjne/pixabay.com

W procesie spalania bardzo istotna jest temperatura, która przy spalaniu odpadów w paleniskach domowych jest stosunkowo niska – wtedy powstają zanieczyszczenia, szkodliwe dla ludzi i środowiska naturalnego. W tej sytuacji emitujemy do atmosfery takie zanieczyszczenia jak nieorganiczne związki chloru, nieorganiczne związki fluoru, tlenki azotu, dwutlenek siarki, tlenek węgla – czad, drobny pył zawierający związki metali ciężkich (zwłaszcza toksycznego ołowiu i kadmu).

Ich szkodliwość jest ogromna. Powstałe trujące związki chemiczne powodują wiele chorób, nawet śmiertelnych, m.in. astma, alergie, nowotwory – to najczęstsze konsekwencje wdychania zanieczyszczonego powietrza. Zanieczyszczenia są roznoszone przez wiatr na duże odległości, co skutkuje wzrostem ilości substancji zanieczyszczających w powietrzu atmosferycznym. Warto pamiętać, że paląc w piecu odpadami, szkodzimy nie tylko innym, ale również sobie.

Tą sytuacją zaniepokoił się jeden z naszych czytelników, który odczuwa skutki palenia odpadami w jego sąsiedztwie i próbuje reagować.

- Przykład z dzisiejszego dnia. Wieczór, godzina około 20.30, słońce zbliża się ku zachodowi, temperatura powietrza zaczyna się obniżać, człowiek chce sobie przewietrzyć dom, posiedzieć w ogródku, a tu „miły” sąsiad zaczyna kopać z komina, zapach jakby spalały się ptasie pióra. Sytuacja powtarza się często. - mówi czytelnik.

Czytelnik słusznie zwraca uwagę na to, że za spalanie śmieci grozi kara. Mieszkańcy mają obowiązek oddawać śmieci do utylizacji i ponosić koszty wywozu śmieci, a nie spalać w piecu co popadnie.

- Zaistniała sytuacja została zgłoszona do Straży Miejskiej, ale co z tego, gdy Straż Miejska przyjeżdża pół godziny po zgłoszeniu, gdy śmieci zdążyły już spalić. - dodaje.

Co w takim razie grozi za spalanie odpadów? Nieprzestrzeganie obowiązujących przepisów i spalanie śmieci, może grozić wysoką grzywną – nawet do 5000zł albo mandatem do 500zł. Należy również pamiętać, że płacimy za takie postępowanie przede wszystkim naszym zdrowiem i zanieczyszczeniem środowiska.